

Szanowni Państwo  
Dyrektorzy placówek oświatowych  
wg rozdzielnika

Dotyczy organizacji szczepień dzieci na terenie placówki oświatowej

*Szanowni Państwo!*

Miasto Kraków podejmuje szereg działań, których celem jest rozpowszechnienie szczepień, w tym przeciw COVID-19 oraz ułatwienie mieszkańcom Krakowa skorzystania z nich. W tym celu realizowane są m.in. szczepienia w ramach działalności Mobilnych Zespołów Szczepień (zwanych dalej MZS) prowadzonych przez Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie (zwane dalej MCO).

Dzieci w wieku 5-11 lat to aktualnie najłabiej zaszczepiona grupa mieszkańców Krakowa - ok. 28% osób. Drugą najłabiej zaszczepioną grupą są dzieci w wieku 12-19 lat - ok. 64% osób jest po podaniu pierwszej dawki szczepionki. W pozostałych grupach wiekowych ponad 80% mieszkańców Krakowa jest już po podaniu przynajmniej pierwszej dawki szczepionki. Zachodzi zatem konieczność podjęcia działań wspierających system przeprowadzania szczepień wśród dzieci. Szczepienia są bowiem najskuteczniejszym sposobem ograniczenia ryzyka zachorowania i powodują, że ograniczane jest ryzyko ciężkiego przebiegu choroby oraz powikłań. W obliczu powyższego, zwracam się do Państwa Dyrektorów z prośbą o maksymalne zaangażowanie się w organizację szczepień dla najmłodszych krakowian.

Mając na uwadze powyższe informuję, że MCO ponownie przeprowadzi szczepienia przeciwko COVID-19 na terenie szkół. Szczepienia realizowane będą w **okresie od 23 lutego do 11 marca 2022 roku**. W skład każdego Mobilnego Zespołu Szczepień (MZS), zapewnianego przez MCO, dedykowanego szczepieniom realizowanym w szkołach, każdorazowo wchodzić będzie lekarz, który przeprowadzał będzie kwalifikacje do szczepienia, jak i przeprowadzał proces szczepienia. MZS dostępne będą we wszystkie dni tygodnia w godz. 8.00-20.00.

Do obowiązków szkoły będzie należało udostępnienie pomieszczeń szkoły, w tym gabinetu profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej, przestrzeganie zasad reżimu sanitarnego, sprawowanie opieki nad uczniami oraz zapewnienie wsparcia MCO przy organizacji szczepień. Uzgodnień w zakresie wymogów lokalowych, technicznych oraz optymalnego terminu szczepień dokonają Państwo z MCO.

W ramach przeprowadzanej akcji szczepień w szkole, zaszczepieni mogą zostać: uczniowie szkoły oraz ich rodzice i pracownicy szkoły. Jednocześnie rekomenduję, aby uczniowi przy szczepieniu zawsze towarzyszył rodzic. Pozwoli to na zwiększenie komfortu szczepienia oraz

ograniczy stres z tym związany. Proszę także, aby zwracać szczególną uwagę i informować rodziców o konieczności posiadania przez dziecko zgody przedstawiciela ustawowego na szczepienie. Formularz zgody umieszczony jest na kwestionariuszach wstępnego wywiadu przesiewowego, dedykowanych szczepieniu dzieci odpowiednio w wieku 5-11 lat oraz 12-19 lat (kwestionariusze przekazuje w załączeniu). Jednocześnie w celu zoptymalizowania przebiegu szczepienia proszę, aby kwestionariusz ten wypełniany był odpowiednio wcześniej. Proszę także o dołączenie do przedmiotowego kwestionariusza klauzuli RODO. Formularz przekazuje w załączeniu.

Szczepienia dzieci odbywać się będą wyłącznie preparatem dopuszczonym dla danej grupy wiekowej. MCO dysponować będzie zarówno preparatem firmy Pfizer w dawce pediatrycznej, jak i pozostałymi preparatami, w tym jednodawkowym, aby kompleksowo umożliwić szczepienie pracownikom szkoły i rodzicom.

Jednocześnie informuję, iż MCO prowadzi infolinię dedykowaną szczepieniom przeciw COVID-19 w szkołach pod następującymi numerami telefonów oraz w następujących dniach i godzinach:

- 1) 12 446 75 27 - numer czynny 7 dni w tygodniu w godz. 8:00 - 20:00;
- 2) 730 977 999 - numer czynny w dni robocze, od poniedziałku do piątku, w godz. 9:00 - 20:00.

Za pośrednictwem wspomnianej infolinii proszę ustalić z MCO szczegóły organizacji szczepień w szkole, w tym konkretny termin ich przeprowadzenia. W celu zoptymalizowania procesu organizacyjnego szczepień w szkole, proszę o udostępnienie MCO co najmniej dwóch komputerów, drukarki oraz dostępu do Internetu.

Mając na względzie powyższe proszę o rozesłanie informacji o możliwości szczepienia w szkole do rodziców uczniów i pracowników szkoły oraz zebranie informacji o liczbie osób deklarujących chęć szczepienia. Informację zwrotną dotyczącą organizacji szczepień w szkole, zarówno w przypadku pozytywnej jak i negatywnej odpowiedzi, proszę przesać do Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, poprzez wypełnienie załączonego do pisma formularza zgłoszeniowego i odesłanie go do dnia **21 lutego br. do godz. 10:00** na dedykowany szczepieniom w szkołach adres e-mail: [szczepieniaszkoły@um.krakow.pl](mailto:szczepieniaszkoły@um.krakow.pl)

Osobą do kontaktu ze strony Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa jest Pani Paulina Kuśmierska nr. tel. 12 616 51 22.

*[Handwritten signatures]*

**ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA KRAKOWA**  
*Andrzej Kulig*

Otrzymują:

- 1) Adresaci,
- 2) Aa.

Otrzymują do wiadomości:

- 1) Pani Anna Korfel-Jasińska - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa,
- 2) Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie,
- 3) Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa.

**Urząd Miasta Krakowa**

**ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA**

tel. +48 12 616 12 65, fax +48 12 616 14 93

ZP.Andrzej.Kulig@um.krakow.pl

31-004 Kraków, pl. Wszystkich Świętych 3-4

[www.krakow.pl](http://www.krakow.pl)

